（全国古民家再生協会富山第一支部 例会）議事録
記録日：２０１８年３月１７日

記録者：片岡 衛
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第一支部

開催日時 ２０１８年３月１６日（木） １８：３０〜２０：３０

開催場所 富山市体育文化センター

出席者
加藤 明博、笹川 征一、山下 輝雄、前川 守、片岡 衛

 5人

議事 １， 開会宣言                               支部長
２， 出席者確認                              支部長
３， 支部長挨拶                              支部長
４， 議題及び資料の確認                          支部長

５， 全国 報告事項
全報６−１ ２０１８年度古民家鑑定士インストラクター講習に関して
全報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
全報６−３ ２０１８年度入会ならびに更新に関して  全員更新予定
全報６−４ ２０１８年度地区会員大会に関して
全報６−５ 住教育インストラクターについて
全報６−６ 各種スケジュールに関して
全報６−７ メルマガサービスに関して

６， 支部報告事項

支部長支報７−１ 歴史的建築物の活用促進に向けた建築基準条例のガイドライン
支報７−２ 綿貫家の現地確認と五箇山の古民家  議員連盟の資料を後日配布
     綿貫家の耐震診断の予定（4/3）併せて床下点検と古民家鑑定も検討

７， 支部協議事項
審議８−１ジャパトラの配送費アップに伴う価格改定 44冊 4,000円から 5,000円へ
審議８−２ その他 古民家フォト甲子園の開催に合わせてパネル展の開催 3/27～4/13

８， 確認事項
確認９−１ 全国大会での確認・共通認識事項
     シルバー人材センターの古民家簡易鑑定士資格の対応 小矢部から
確認９−２ 地区会員大会の対応 5/19（土）にて 岩瀬浜での検討 3/31に現地視察予定

９， 学習プログラム

  片岡  巻の五－2～五－10
１０， 閉会宣言                                笹川さん

決定事項 地区会員大会 5/19  事前視察 3/31 別途案内

次月開催日時 3月 31日

次月開催場所 未定